INSTITUTO DE FERIAS, EVENTOS ¥
EXPOSICIONES DE MANZANILLO

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

COLIMA

Estado de Situacion Financiera

Al 31/mar/2021

INSTITUTO DE FERIAS, EVENTOS Y EXPOSICIONES DE MANZANILLO COLIMA

Fecha y [ 30/abr/2021

hora de Impresion

06:14 p.m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A L
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMUI
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2021

$9.271,673.96
$8,124,640.98

$1,146,380.49
$652.49

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$9,271,673.96

5,118.320.67
$0.00

$0.00
$1,543,509.73
$2,739,000.14
$6,259.94
$829,550.86
$0.00

$0.00

$0.00
$5,118,320.67

$14,389,994.63 I

2020

$7.571.740.33
$6,429,772.38

$1,141,315.46
$652.49

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$7,571,740.33

$5.017.079.67
$0.00

$0.00
$1,475,752.73
$2,705,516.14
$6,259.94
$829,550.86
$0.00

$0.00

$0.00
$5,017,079.67

$12,588,820.00 I

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LAF
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI(

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS A?

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H/

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAR

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2021

$1.291,681.37

2020

$1.346.312.35

$1,266,614.79 $1,233,400.90

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$8,160.00 $39,160.00

$0.00 $0.00

$16,906.58 $73,751.45

$0.00 $0.00

$1,291,681.37 $1,346,312.35

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$1,291,681.37 I $1,346,312.35 I

$28.514.00 $28.514.00

$28,514.00 $28,514.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$13.069.799.26 $11.213,993.65

$1,861,805.61 $4,633,290.51

$11,207,993.65 $6,580,703.14

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$13,098,313.26 I

$11,242,507.65 g

$14,389,994.63 1

$12,588,820.00 I




Al Mﬁ INSTITUTO DE FERIAS, EVENTOS Y EXPOSICIONES DE MANZANILLO COLIMA

|

IFEEMAN COLIMA
' EXPOSICIONES DE MANZANILO. Estado de Situacion Financiera
Usr: supervisor Al 31/mar/2021 Fecha y [ 30/abr/2021
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion| 06:14 p.m.
2021 2020
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $9,538,018.52 $9,327,218.52
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $13,649,954.85 $5,618,293.73
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $6,443,740.96 $6,229,362.93
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $2,331,804.63 $9,938,287.72
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $2,331,804.63 $9,938,287.72
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $9,327,218.52 $9,327,218.52
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $14,107,908.89 $8,501,953.20
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APR $6,678,342.78 $6,038,907.71
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $1,897,652.41 $6,864,173.03
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $612,745.80 $6,840,816.40
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $606,085.79 $6,840,816.40

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $606,085.79 $6,840,816.40



